Il Direttore

Prot. n. ;_ (\*41 {7L1 7} Roma, F;"‘g AGU. 2013

RISERVA NATURALE MONTI
NAVEGNA E CERVIA

PROTOCOLLO GENERALE

N.0001597 - 12.08.2013 Avv. Mario Assennato
CAT. XIV CLASSE 1 ARRIVO

e,p.c. Direttore dell’Ente regionale “Riserva
Naturale Monte Navegna ¢ Monte Cervia”
Via Roma, 33
02020 — Varco Sabino (RI)

Dirigente dell’ Area Parchi e Riserve Naturali
Arch. Mauro Antonelli
Sede

Oggetto: Decreto di nomina n. T00236 dell’8 agosto 2013.

Con la presente si notifica alla S.V. il decreto di cui all’oggetto con il quale ¢ stato

nominato commissario straordinario dell’Ente regionale “Riserva Naturale Monte Navegna ¢

Dr. Ranie@)e Filippis

Monte Cervia™.

Distinti saluti

ASSESSORATO ALLE INFRASTRUTTURE, ALLE VIALE DEL TINTORETTO. 432 TEL. +39.06.5168.9088
POLITICHE ABITATIVE E ALL'AMBIENTE 00142 ROMA FAX +39.06.5168.9261
DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE E TERRITORIO WWW . REGIONE.LAZIO.IT

DIREZIONE REGIONALE INFRASTRUTTURE,
AMBIENTE E POLITICHE ABITATIVE



REGIONE LAZIO

Dlpammento DIPARTIMENTO IS'I'ITUZIONALE E TERRITORIO

Direzione Reglonale [NFRASTRUTI‘URE AMBIENTEEPOLITICHE ABITATIVE . -

Decréto del Préside’nté .

N Too23% aa 0 g AGO. 0B Propestan. 12488 - del 06/082013,

’ Oggetto: -

- Nomina Commissario Straordinario deil’Eate regionale "Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia”

" pmem documento & eompom danm 1 b pagine v
ad & confarme ol sus eriginsle, o
Il Funzionarin outerizate GRUTTER
Roma, :
‘ Esténs_ore | Responsabile del Procedimento - Y Dirigente d'Area

“REG

T Direttore Regionale

DE F PIS
iﬂ L V),

n Dlrettore del Dlpartlmento

_(WATELLI ' | - ey{ Fabio
: v -\

L) Assessore

Pagina 1/4 Richlesta di pubblicazione sul BUR: Sl



» DEéRETON. 700236 aa (8 Asu; mﬁ .‘

OGGETTO: Nomina Commissario Straordinario dell’Ente regionale “Riserva Naturale
. Monte Navegnaé,Monte Cervia” '

1L PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO
' SUPROPOSTA dell’ Assessore alle Inﬁééu'utulrc, alle Politiche abitative ¢ all’ Ambiente

VISTO lo Statuto della Regione Lazio e, in particolare, articolo 55, relativo agli enti
. dipendenti dalla Regione; ' :

VISTA la légge regionale 18 febbraio 2062, n. 6 “Disciplina del Sistema organizzativo della |
Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”s
successive modifiche; . '

VISTO il regolamento regionale' 6 settembre 2002, n. 1, “Regalamento di organiziazibne _
~ degli uffici e dei servizi de}la Giunta Regionale” e successive modifiche; ' ‘

VISTA la legge regionale 6 Ottobre 1997, n. 29, concernente: “Norme in materia di aree
paturali protette regionali” e successive modifiche e, in particolare, gli articoli da 13 a 16,

 relativi agli organi degli enti di gestione delle aree naturali protetie e gli articoli 18 ¢ 19,
relativi alle funzioni della Regione di vigilanza e controllo sugli enti stessi;

. VISTO, altresi, ’articolo 39 della legge regionale 6 Ottobre 1997, n. 29, che ha istituito
1'ente regionale di diritto pubblico “Riserva Naturale Monte Navegna € Monte Cervia™; '

VISTA la recente normativa staiale in materia di coordinamento della finanza pubblica e di
contenimento della spesa, con particolare riguardo alle disposizioni del decreto legge 31

 maggio 2010, n.78 “Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitivita
_economica” convertito, con modificazioni, dalla legge 30 giugno 2010, n.122 e del decreto
legge 6 luglio 2012, n.95 convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n.135;

VISTA la legge regionale 28 giugno 2013, n. 4 “Disposizioni urgenti di adeguamento
all’articolo 2 del decreto legge 10 ottobre 2012, n.174, convertito con modificazioni dalla‘
legge 7 dicembre 2012, n.213, relativo alla riduzione dei costi della politica nonché misure in
materia di razionalizzazione, confrolli e trasparenza dell’organizzazione degli uffici e servizi .
della Regione” e, in particolare, Particolo 22 che prevede la razionalizzazione e riduzione
degli enti finanziati dalla Regione e dei relativi organi; ' ’



seguedecreto m«.xmwéegﬂnaMsmﬁm T o '

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39 “ Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 € 50, della legge 6 novembre 2012,

- n:190™

- VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 3 luglio 2013, n. 164, con la Qﬁale sié

stabilito di procedere, nelle more della riforma della pormativa regionale concernente il
sistema di gestione delle arce naturali proteite regionali, al commissariamento dell’Ente
regionale sopra menzionato, fino alla nomina dei nuovi organi di amministrazione secondo
quanto previsto nell’ambito della riforma stessa ¢ nell’articolo 55, comma 3, dello Statuto
regionale e, comunque, non oltre il 30 settembre 2014; '

RITENUTO di procédem, per Je motivazioni espresse nella suddetta. deliberazione, alla
nomina del Commissario straordinario; - . : L

VALUTATO che Pincarico di Commissario straordinario” dell’Ente- regionale “Riserva
Naturale Monte Navegna ¢ Monte Cervia” pud essere conferito al sig. Mario Assennato,

persona particolarmente qualificata ad assolvere je relative funzioni, anche sulla base di
quanto emerge dal curriculum vitae; - : L -

RITENUTO, pertanto, opportuno nominén: il sig. Mario Assennato, nato a Roma, il 29 apﬁle

©1973, Commissario straordinario dell’Ente regionale “Riserva Naturale Monte Navegna €
" Monte Cervia™; ’ . v

DECRETA

per le motivazioni esposte in narrativa,

1. di nominare il sig. Mario Assennato, ‘pato a Roma, il 29 aprile 1973, Commissario
straordinario dell’Ente regionale “Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia™;

2. di stabilire che.il Commissario straordinario di cui 2l punto 1 rester3 in carica, con i compiti
e le funzioni del Presidente e del Consiglio direttivo, fino alla nomina del nuovo organo di
amministrazione secondo guanto previsto in sede di riordino della normativa concernente il
sistema. di gestione delle aree naturali proteite regionali e dall’articolo 55, comma 3, dello
Statuto della Regione e, comunque non oltre il 30 settembre 2014; '

3. di stabilire che il compenso da .corrispondere al Commissarib di cui al.punto 1¢ pan a
quello attribuito al Presidente dell’Ente. o o



Romak, 08 AGD. 2013

segredecreto n...,T.OQ,Z.%....w 0»,.8.; ABB' 2013

[ efficacia del presente provvedimento resta subordinata alla verifica dell’insussistenza delle
cause di inconferibilith e incompatibilith previste dalla normativa vigente, con particolare
riguardo al d.lgs 39/2013. ’

Avverso il presente Decreto & ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione,
ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giomi 120 (qentcw'«mti)T

Tl presente decreto & iedatto in duc‘origin‘ali ¢ sard pubblicaio‘ sul 'Bollcftﬁno ufficiale deﬁé

Regione :

!

. 1! Presidente .
Nicola Zingaretti

PPicang-_ PRy



